РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

14.09.2018г.                                           	                                         №  109
р.п. Тальменка

	О  согласовании  предельных индексов изменения  размера вносимой гражданами  платы за коммунальные    услуги   на     территории Тальменского района

[bookmark: _GoBack]               В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, п. 47 постановления Правительства РФ от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», на основании п.п. «д» п.46 постановления Правительства РФ от 30.04.2014№ 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» в целях установления экономически обоснованных тарифов на ресурсы, приобретаемые для оказания коммунальных услуг, а также принимая во внимание запрос лица, выступившего с инициативой заключения концессионного соглашения, Тальменский  районный Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:

1. Согласовать повышение на территории    муниципальных    образований
Среднесибирский, Шадринцевский, Новоперуновский,  Озерский, Староперуновский сельсоветы  и Тальменский поссовет Тальменского  района Алтайского края повышение тарифа на тепловую энергию Среднесибирский, Шадринцевский, Озерский  сельсоветы с 1511,98 руб./Гкал до 2464,62 руб./Гкал, Новоперуновский, Староперуновский сельсоветы с 1543,76 руб/Гкал до 2464,62 руб/Гкал и Тальменский поссовет с 1527,33 руб/Гкал до 2464,62 руб/Гкал   в т.ч. НДС, и установления на территории муниципальных образований предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2018 год в размере  Среднесибирский сельсовет- 41,8%, Шадринцевский сельсовет -  41,8%, Новоперуновский сельсовет- 45,9%, Озерский сельсовет- 60,7%, Тальменский поссовет- 54,2%, Староперуновский сельсовет- в размере 45,1%.
1. Обратиться     к      Губернатору     Алтайского      края,       Председателю
Правительства Алтайского края В. П. Томенко с ходатайством в части установления предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2018 год на территории муниципальных образований Среднесибирском сельсовете - в размере 41,8%, Шадринцевском сельсовете - в размере 41,8%, Новоперуновском сельсовете- в размере 45,9%, Озерском сельсовете- в размере 60,7%, Тальменском поссовете- в размере 54,2%, Староперуновском сельсовете- в размере 45,1%.
3. Принять План реализации мер  по увеличению социальной поддержки граждан (приложение).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию   по экономике, агропромышленному комплексу и предпринимательству (Г.Г.Швец.).

Председатель Тальменского
районного Совета народных депутатов                                           С.Н. Поталюк

Приложение к решению Тальменского районного совета народных депутатов №________ от 14.09.2018 года

План
реализации мер по увеличению социальной поддержки граждан

	№ пп
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Ответственный

	1.
	Обратиться к губернатору края с ходатайством об индексации компенсационных выплат за оплату коммунальных услуг педагогам и специалистам сельской местности.
	До 01.10.2018
	Депутатская комиссию по экономике, агропромышлен- ному комплексу и предпринима-  тельству

	2.
	Создать телефон горячей линии по разъяснению гражданам порядка расчета стоимости коммунальных услуг и предоставления документов для получения субсидии на оплату коммунальных услуг теплоснабжения.
	До 01.10.2018
	Управление социальной защиты населения по Тальменскому району

	3.
	Обратиться к губернатору края о выделении денежных средств краевого бюджета на компенсации гражданам части платы за коммунальные услуги.
	В течении
2 дней после принятия повышенного тарифа
	Депутатская комиссию по экономике, агропромышлен- ному комплексу и предпринима-  тельству

	4.
	Организовать приемную по разъяснению гражданам порядка предоставления документов для получения субсидии на оплату коммунальных услуг теплоснабжения.
	В течении
2 дней после принятия повышенного тарифа
	Администрация Тальменского района